Администрация

 Быковского сельсовета

 Горшеченского района

Курской области

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  20.12.2024                                                                                       № 44-р

Об утверждении Плана основных мероприятий Горшеченского района в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2025 год

 Во исполнение распоряжения Администрации Горшеченского района

Курской области от 18.12.2024 года № 286-р «Об утверждении Плана

основных мероприятий Горшеченского района в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2025 год». В целях реализации федеральных законов «О

Гражданской обороне», «О защите населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», «О пожарной

безопасности»:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Быковского

сельсовета Горшеченского района Курской области в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2025 год (далее - План).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

З. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Быковского сельсовета                                          О.С. Иноземцева

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Быковского сельсовета

Горшеченского района

от 20.12.2024г. № 44-р

ПЛАН

основных мероприятий Администрации Быковского сельсовета Горшеченского  района Курской области в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2025 год

с. Быково

№

п/п

Наименования мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители,

соисполнители

Кто привлекается
Отметка о

выполнении

1. Совершенствование системы нормативно-правового регулирования и координации деятельности

в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

1.  Разработка Плана основных мероприятий

(муниципального образования) по обеспечению

пожарной безопасности на территории

Горшеченского района в 2025 году

Январь

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

2.  Уточнение перечней населенных пунктов,

подверженных угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров, территорий

организации отдыха детей и их оздоровления,

территорий  которые подвержены угрозе лесных

пожаров

Февраль  Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

2. Повышение эффективности управления гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

3.  Участие в проведении смотров  готовности сил и

средств функциональных и территориальных

подсистем единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, предназначенных  для ликвидации:

 Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

 чрезвычайных ситуаций при прохождении

паводка

Февраль-март

 чрезвычайных ситуаций в пожароопасный

период

Март-апрель

4.  Участие в проведении заседаний КЧС и ОПБ с

рассмотрением вопросов:

о подготовке к весеннему половодью и

В течение года

(по отдельному

плану)

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

№

п/п

Наименования мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители,

соисполнители

Кто привлекается
Отметка о

выполнении

безопасной эксплуатации гидротехнических

сооружений;

о мерах по улучшению санитарно-

эпидемиологической обстановки;

о подготовке к летнему и осенне-зимнему

пожароопасным периодам и безопасному

проведению посевной и уборочной кампаний;

о подготовке к купальному сезону;

об итогах подготовки объектов по

обеспечению бесперебойного жизнеобеспечения

населения области в осенне-зимний период 2025-

2026 годов;

о подготовке к праздничным и другим

массовым мероприятиям;

о безопасности людей на водных объектах в

зимний период

5.  Организация установки знаков безопасности на

водных объектах

В течение года Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

6.  Проведение мероприятий по подготовке и

проведению пожароопасного сезона 2025 года на

территории Быковского сельсовета

В соответствии с

распоряжением

Губернатора

Курской

области

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

7.  Проведение мероприятий по подготовке и

проведению летней детской  кампании 2025 года

на территории Быковского сельсовета

В соответствии с

распоряжением

Администрации

района

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

8.  Проведение мероприятий по подготовке и

проведению новогодних и рождественских

В соответствии с

распоряжением

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

№

п/п

Наименования мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители,

соисполнители

Кто привлекается
Отметка о

выполнении

праздничных мероприятий 2025-2026 годов на

территории Быковского сельсовета
Администрации

района

3. Обеспечение поддержания в готовности к применению по предназначению органов управления,

сил и средств гражданской обороны, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

9.  Участие в проведении предупредительно-

профилактических мероприятий по безопасности

на водных объектах Курской области:

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

 в летний период

1 апреля –

31 августа

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

 в осенне-зимних условиях

1 сентября 2025

года – 31 марта

2026 года

Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

10.  Организация проведения пожарно-

профилактических мероприятий, в том числе с

гражданами, отнесенными к «группе риска»

Постоянно Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

11.  Организация работы по установке

автономных дымовых пожарных извещателей в

жилых домах, не подлежащих защите системой

пожарной сигнализации и (или) системой

оповещения и управления эвакуацией людей при

пожаре, в которых проживают многодетные

семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной

ситуации, в социально опасном положении

Постоянно Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

12.  Организация установки знаков безопасности на

водных объектах

В течение года Администрация

сельсовета

Администрация

сельсовета

Глава Быковского сельсовета

Горшеченского района                                                                             О.С. Иноземцева